
     

Comune di Letojanni
Città Metropolitana di Messina

Prot. n. 14856 del 05/11/2024

ORDINANZA N. 100 DEL 05/11/2024

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA 
PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA NEL GIORNO 8 NOVEMBRE 2024. 

IL SINDACO

Visto l'art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l'adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento 
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

Vista la comunicazione pervenuta da parte di E-distribuzione a codesto Ente di sospensione 
dell’erogazione dell'energia elettrica in alcune strade del centro abitato tra cui Via Messina n. 2 in 
cui è ubicato l’edificio che ospita la Scuola dell’Infanzia nella giornata dell’8 novembre 2024 dalle 
ore 8:45 alle ore 12:00; 

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione delle attività didattiche in quanto la mancata erogazione 
di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità della struttura causando un grave 
disservizio e problemi anche a livello igienico-sanitario;

Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura della scuola dell’Infanzia nel giorno 8 novembre 2024 
per la mancanza di energia elettrica; 

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati la chiusura della 
Scuola dell’Infanzia di via Messina per il giorno 8 novembre 2024; 

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza: 

- alla Dirigenza scolastica dell’Istituto comprensivo Taormina 
- alla locale stazione Carabinieri;
- a S.E. il Prefetto di Messina;
- la pubblicazione all'albo pretorio del Comune di Letojanni; 

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Sicilia ovvero, in via alternativa, ricorso 



straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento.

   Il Sindaco
   Alessandro Costa


